Протокол №2
заседания Рабочей группы по противодействию коррупции в Кетовском муниципальном округе

                                                                                                       Дата заседания: 24 июня 2025 г.
	 Начало заседания: 10.00
	 Место проведения: 303 кабинет
                                                                                            Администрации Кетовского МО
Присутствовали:
Члены рабочей группы: 10 человек, приглашенные 4 человека
Отсутствовали: 2 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ
[bookmark: _Hlk201665001][bookmark: _Hlk161643051][bookmark: _Hlk162355317]1. Обзор судебной практики за 2024 год в сфере противодействия коррупции», «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов.
[bookmark: _Hlk201665152] 2. О соблюдении законодательства по противодействию коррупции в сфере малого и среднего предпринимательства. Обеспечение открытости процедур оказания и поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

1. СЛУШАЛИ:
Грохотову Екатерину Геннадьевну – помощника прокурора Кетовского района
Обзор судебной практики за 2024 год в сфере противодействия коррупции».
Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению
[bookmark: _Hlk162355530]2. Рекомендовать прокурору Кетовского района, продолжить реализацию мероприятий, направленных на выявление коррупциогенных факторов при правовой проработке проектов нормативных правовых актов.
срок – постоянно.
2. СЛУШАЛИ:
Нестерову Александру Михайловну – начальника отдела экономического развития Администрации Кетовского муниципального округа
О соблюдении законодательства по противодействию коррупции в сфере малого и среднего предпринимательства. Обеспечение открытости процедур оказания и поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (доклад прилагается)
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику отдела экономического развития Администрации Кетовского муниципального округа продолжить реализацию мероприятий, направленных на обеспечение открытости процедур оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
.
                                                                                                                               срок – постоянно.

Председатель рабочей группы                                                                              О.Н. Язовских

	Протокол вела, секретарь рабочей группы                                                           М.А.Труханова